Quantitas terminorum $(p' - p)$ et $(q' - q)$ pendet ab incremento terminorum p et q si t et δ variantur. Videmus autem ex formulis (11*) vix operae pretium esse respicere ultimos terminos secundum refractionis ordinem continentes. Crescente t enim s non ita multo variatur nisi in maximis declinationibus, variatio tangentis ζ non respicienda nisi in maximis a vertice distantis, si simul t a 6^h non multum differt. Ibi autem $\operatorname{tg} \delta$ et $\sec \delta$ perexigua factores sunt. Simili modo de incrementis ex variatione δ iudicare licet.

Sed quo facilius intelligas, quam exigua sint incrementa illa, tabulam ponemus, incrementu a variatione δ pendentia continentem

Si $\sin s \cos s = 1$ habemus pro

$\delta =$	87. ^o 5	87. ^o 0	86. ^o 5	86. ^o 0	85. ^o 5
$\varrho^2 \sin s \cos s \operatorname{tg} \delta \sec \delta =$	5."96	4."30	3."27	2."57	2."11
diff.	1."66	1."03	0."70	0."46	
$\sec \delta =$	23	19	16	14	13

Quamquam incrementa huius termini pro $\Delta \delta = 30'$ non tam minutae sunt, tamen terminum illum in maximis quibus incidimus declinationibus negligere possumus, quia differentiae supra notatae secante δ divisae, i. e. circulo maximo mensae, eum quem supra posuimus subtilitatis finem effugiunt.

In magnis a vertice distantis terminus ille maximum accipit valorem, si t a 40^o non multum distat, quia ibi $\sin s \cos s \operatorname{tg} \delta \sec \delta$ maximum est. Invenimus pro illo angulo horario:

¹⁾ Statuimus hoc loco maximam quam ope apparatus micrometrici observare possumus stellarum distantiam esse = $30'$.

si	$\zeta = 85^\circ$	$\zeta = 84^\circ 32'$
	$e^2 \sin s \cos s \operatorname{tg} \delta \sec \delta = 0.''19$	$0.''17$
	diff.	$0.''02.$

Non est igitur causa cur terminum illum respiciamus.

Pro termino $\frac{1}{2} e^2 \sin^2 s \operatorname{tg} \delta$ habemus valores, si $\sin s = 1$;

	$\delta = 88.^\circ 5$	$88.^\circ 0$	$87.^\circ 5$
	$\frac{1}{2} e^2 \sin^2 s \operatorname{tg} \delta = 0.''18$	$0.''14$	$0.''11$
	diff.	$0.''04$	$0.''03$

si	$\zeta = 85^\circ$	$84.^\circ 5$
	$\frac{1}{2} e^2 \operatorname{tg} \delta = 0.''50$	$0.''48$
	diff.	$0.''02$

unde sequitur, terminum illum semper reiici posse.

Quamquam ex hac tabula videmus, etiam in maximis declinationibus non oportere, ut terminos illos respiciamus, tamen in disquisitione motus stellarum polarium eos respiciemus. In omnibus aliis casibus accipiemus

$$\begin{aligned} p &= k' \operatorname{tg} \zeta \sin s \sec \delta \\ q &= k' \operatorname{tg} \zeta \cos s. \end{aligned} \tag{11}$$